F^go Guido nolarins lilius Grifoliiii coiidam domine Berle, d lune dicli Comunis

scriba, diete proleslalioni et diclo iiileifui, el de mandalo dicli iudicis domini lacobi

subscripsi el publicavi.

Ego Amannatus noi. de Avelli) siciit iiiv-^ni iiichil addens vel minuens. ita fideliler subscripsi

el cxemplavi.

541.

Maestro Bcnrecscuto grammatico prende in affilio per lo Sludio Aretino il palazzo

e le case aderenti alla Chiesa di s. Pier l'iccolo, promettendo all' abbate di

s. Fiora una pensione annua di lire 2o di denari pisani.

Arezzo • 2 agosto 1241. [Arch. Cupil. d' Ar.; Carle (il s. Fiora e Lucilla, n. 839].

inni. 100X300. - Pergamena coii due tagli ad angolo acuto.
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In iioiniiie Dei etenii, amen. Anno domini a naliviiale M.CC.xli, intliclione xiiii,

Gregoiio papa resiliente, Froileiico imperatore imperante, mi nonas agusti. Magister

Benrecevuliis gramaticus expressim corani me notario et teslibus infrascriplis, ex certa

scientia et non per aliqucm errorem, presenli die, soienpni stipnlatione interveniente,

promisi! dare et solvere domino Ilngoni abljati sancte Fiore, recipienti et stipulanti

nomine diete abbaile et suorum snccessornm, aut cui ius suum dederit ve! concesserit,

hinc ad kalendas septembris proximas vel ad alinm terminum sibi ab eo in anlea pro-

rogatnm, viginlitres libras denariornm pisanornm prò pensione domns et [inialii sani'li

Tetri in l'iccolo et aliarnm domorum perlinenlium tum diclo palalio. Quod palatium

et domos a dirlo domino abbate recepisse et sibi ioralas fuisse confessus est, renuntians

exceplioni dicli palalii et dictarum domorum non habitarum non receplarum non locata-

rum, et doli, mali et in factum snbsidiarie coiidilioni sino causa et ex iniusta causa; et quod

non repelct per se nec per alinm ul!o ingeiiio illam teiliam parlem que concessa est

raagisti'is per Slatutnm Aretine civiialis, et quod non opponel aliquam exceptionem

quod dieta terlia pars ullo modo peti possit, et quod dieta soi's minuatur pio parie vel prò

loto, renuniiando penitus beneficio dicti Constituli civiialis Aretine prescnlis et venturi

et etiain privilegio scolastico et omnibus aliis beneliciis ci exceptionibns et legum aiixiliis

sibi, rei vel persone competenlibus ve! cijmpeliluris. Quod si, ut dictum est, non solverli

vel in aliquo conlravenerit ani ali(|uani exceptionem opposuerit vel diclam terliam par-

lem per se vel per iiiter[)osi!am personam aiiqua de causa petierii, lune per se et suns

lieredes promisit dicto domino abbati, recipienli et sti[)ulaiiti pto se et snis successo-

ribus, dare el solvere i)liis nomine pene Cenlum soldos bonorum pisanornm denario-

rum, et, pena soluta voi non, diclam sorteni sine diminutione nicliiloniinns incoNlinenli

solvere promisit, etc.

Actum in porla Buigi civitalis Aietii, aule domos diete abbatio, ruiam domino Mar-

zupino advocalo el domino Ugolino legista et aliis plniibiis vocatis el rogalis testibus(l).

(Su.) Ego Boncompagnus notarius quondam lìondie omnibus piediclis inlcii'ni et,

ut supra legilur, rogalus scripsi el [tublicavi.

542.

Proicsla falla al vicaria di l'andolfo da i'nxsandla, capilano di Tosatno, dal pro-

curatore di Cumaldoli. sopra la giurindizione del caslellu di Piaiiellolo. contesa

ai Camaldulesi dai .\obili di l'iclraiiiala.

t'asliglioiie Aretino, Pieve di s. Angelo - [R. .\icli. rk.|-., lJi|iloiii., CamaU!oU\.

18 settembre 1241.

min. 2So,<7IO. - Nul tergo, nul soc. .vV, fu scrino: Qiml cistniìii VIdncItidi prnpc An(jlun'm pcrlinct

ad lieremnm Caìmildulensem.

Camici, Si//)/'/. uUu Scric dei Duchi e March, ili Tuxr. di Cos. della nciui, VI iii, 36.

(() Vodaiisi alili due documenli sotlo i un. .51)0, 5SI.
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In nomine clerni Un, amen. Millpsimo l'.Cxli, inilidioiio xiiii, <;lorinsissimo domino

Kredeiirn impcianic, dii' wiii mensis solemlìiis. In itresciilia ci Icstimcinio domini

Ciiiidonis oiiin liiii Kainaidi Hiislolloiisis (°). domini Frcderici Teste, domini Kainerii

Ciozzaiii, domini Ciiiaidiiii ('avairanlis, domini Honcompa^^Mii iiulicis, domini (li ilTolini

de sant'io (Jnirico, domini larohi Ciilialdi di; (lasliliom; Aretino, Anfosrii de Anj^lare et

aliorum lesliiim voratoimn et ro},'atoriim. Donnns Innrlc syndicns ri piocnialor al(|no

defensor JKìremi Camaldiilensis ac monaciis, constiliilus ini presentia domini Leonardi

de Conturscio vicarii comilis Pandidli do l'asciancila atipie regis in loto comitatii Are-

lino et Castellano, et ipsiiis iiidicis et prò triliiinaii sedcnlis(''), presentilius domitio Uber-

tino olim domini Ildehrandini de l'clramala, Tarlalncio et Uerlnldn liliis ipioiidam

domini Tarlali et ipsins Uherlini nepolil)iis ('), (|iii dominus Uherlinns erat procuralor

domini liilehrandini sui iVatris; et presentibns Cambio Venture, rircarino, Leonese,

Masihit'tlo, risolino (liraidini, Bosino, Uherlo, Higncio Higoli, Vencie Cnilielmi, Fran-

iiine Ciiiinca, Orlando de Nnvilliano, Carlapane et Vollia de l'iaiiectoio liominibus

silicei lidelihus prioris Camaldiilensis et jiredicle iieremi Camaldiilensis, ut dictiis don-

nns Iiincta syndicns snpradictus dicehal; et piesentihns domino Ungerlo et Nepoleone

eiiis fratre de Cai'ciano et multis aliis mililihus el nidjilibns civitatis et diocesis Aretine

seu comitatus eiusdem, (|iii direbanlnr insimid Ione, ronvenisse prò pai'e el amore

Inter ipsos reformandis ad mandatum dirti domini Leonardi vicai'ii comilalns Aielini,

IMiblice el alla voce, procuratorio nomine dirli (') beremi prioris et convcnlns, dixit et

lirotestatus est, qnod diclus prior el conventus lieremi camaldulensis el dieta beremus

sunt in possessione corporali castri de Planectolo et omnium et singulorura domorum

et i)latearum ac omnium aliorum el singulorum (jue conlinentur in dicto castro et infra

ambitum murorum ipsius castri prò tribus partibus, et totius curtis et districtus ipsius

castri prò prediclis partibus, et in quasi possessione et aclenus longo tempore (") fue-

runl; et quod ad ipsos perlinet dictum castrum et cuiia el dislriclus et omnia et

singula que continenlur in eis, ut dicium est, tam dominium seu proprietas quam

iurisdiclio el usus, polesias et possessio, et quod sunt in possessione omnium pre-

diclorum et singulorum ve! quasi. Et dixit el prolestatus est quod ipse, nomine el vice

diete lieremi camaldulensis et prioris el conventus dicli loci, est paratus respondere

de iure prediclis omnibus el singulis agere volenlibus vel conqueri et aliis super pre-

diclis seu de prediclis vel aliquorum predictorum vel occasione prediclorum el singu-

lorum omnium corani eodem domino Leonardo vicario et coram domino rege el domino

Frederico imperatore, et coram quocumque alio indice seu domino competenti tam super

possessione vel quasi, quam super proprietale seu dominio. El si diclus dominus Leo-

nardus seu eius index seu vicecomes aliquis vellet aliquem vel aliquos magnum vel

parvum seu magnos vel parvos de prediclis vel aliis in possessione predictorum vel ali-

cuius vel quasi eorum mittere seu ponere vel super proprietale seu iure proprietatis

contra predicta aliqnid attemplare vel facere conica diclam beremum seu predictos,

seu aliqnid fareret vel altemplarel, dictus dominus luncla syndicns, et procuralor atque

defensor tam prò se quam nomine el vice diete beremi Camaldulensis prioris et con-

ventus loci eiusdem cuius est syndicns, pidcuralor, defensor, aclor et monachus, sen-

(•) bustoll. (><) sedentibus. \,'^) nepotes. .(^) sic. {') actenus ripetuto.
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lieiis so el iliclam lieremiim el priorem et convonlum ipsins gravali ab eoJt'ni vicario

et suo iiulice in prediclis et eorum (piolibet et aliis, ad iurisdilioneni competentem

appellavit el ad doiiiinuni regem et ad doiiiinum Fiedericum iriviclissimum imperatorem,

et se et eos, eorum iura [)redicta et omnia alia sub eorum prolectione et defensione

subposuit et diclam heremum procuratorio nomine prò eisdem omnibus et singuiis.

Aclum apuJ Castillioneni .Vrelinum, in ecclesia sancti Angeli (|ue modo vocalur [de-

bis, corani jnedictis teslibus.

(Sii.) Ego Restanrus Allobcnis publicas nolaiius, liis omnibus prediclis inlerfni.srripsi

et pubiicavi rogalus (1).

543.

Giuramenlo e sommissiune degli nomini del castello di Moideccliio al Comune di

Arezzo.

— IC maggio 12i2. iMxU. di ;^I. di Fir. Capitoli, vul. XXIV, e. 109J.

In nomine domini nostri lesu (liirisli amen. Anno Domini .M .
(',(',

. xlii, tcm[»oribus

Frederici secondi Ilomanurum imperaloris, mensis madii, indiclione xv, die xvi eiasdom.

Isti sunt homines de Monlcckic f|ui iuraverunl ad sancta Dei evangelia oiiedire et

observare et lacere omnia et singula mandala et |u'cccpla domini Bernardini de Sesso

poleslalis Aretii in personis et rebus eorum et (bcere verilatem in omnibus el per om-

nia, et de omnibus el singuiis de (juibus l'uerinl interrogati voi requisiti lune el in

poslerum: et assignare dominis Terno ci Lanceilollo prò ipsa poleslalu et prò Comuni

Aretii prala et silvas el lerras el vineas el alia omnia rpie ad Comune Ardii pertinenl

in castro et in curia el de cuiia de Monlecliio; el liec omnia lacere el obseivare bona

lide sine fraude et malilia lune et scraper quando per polestalem Ardii vel alinm ab

eo posilum vel mandalum l'uoiinl rc(|uisili; videlicd Uoberlus Beinaidini de Vascio,

.Mallieus olim Candoli, Albericolus Iacop|ii, loliannes de Nigra, Rosanus Rainaldi Sup-

polini et Guido Frandidine. Oui onmes liomines suprascripti qui iuraverunl, ut superius

continelur, eorum sacramentis unanimiter et concordiler (|uoil a Rivorco qui fluii sive

curril inter Colonnatam et saiictam Luciani, et sicut traliil via de Cesa ci via de Fras-

seneilo usque ad caput silve de Lama (juod est versus Caslruncellum nsqiie ad Cla-

nem, el a cai)ile Rurscinelle usque ad c;ipul rivi de i'orcario et sicut ipso rivus li'aiiit

usque atl viam Caslellanam el usque ad Campnmgelalum et usque ad Caslellum Er-

gine, est curia et districtus Monteccliii et de iurisdiclione el sidj iurisdic[i(Mie dirli castri

Monleccliii. El videmnt semper omnia (|ue infra dicios conlincs sunl, videlicd silve,

prala, terre, homines et res et alia omnia, liabcri et teneri d esse de curia et pio curie

Monteccliii d snb iurisdiclione el de iurisdiclione ipsius caslri. El dixeiiint qiiod vide-

(\) Sugne nella slossa pcrsameiia I'ìiIUj del !'.) selluiuljio I2fl pel (|u,di; ?i dicliiaiM cuiue GiiKila procii-

ralorc ilcll' Eremo entra in possesso ilollc lic parli «onlraslale di;l caslello e adiacenze di Pianellolo, noi quale

istriimcnto vengono descrilli i casolaii, le piazze del cailellu e i terreni \icini. '•Acliiin apud caslruiri de l'Ia-

neUolo,,.
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rimi somper primo silicol c;i|)ilaneos sivo proceres el domirios de Moiileccliio et post-

inodum (.'.oininie Aroiii hannire ol sbantiiie, ci iili el fini silvam de Lama el alia omnia

piedic.la; el pio curia dicli caslii ci sub sua el pio sua ciiiia el sub eiusdem caslri et

de eius curia ci pio sua curia leliiicre tolo Uìmpore ijiio ipsi recordantiir. Oiiiiriim

liominum predicloriim Uoberlus dixil suo iuramenlo quod recordatiir do xl aiiiiis ci

plus. .Malheus C.andoli recordaliir suo iuramenlo quod lecordaliir de xxx annis et plus.

.Vlboricoliis dixil suo iuramenlo (|uod recordatnr ik xl .inni-; it plus, loliaiines de Nigra

dixil suo iuramenlo quod recordalnr de xl aiiiiis et plus Itosanus dixil quod lecor-

daliir de xl annis et plus suo iuramenlo. Guido Flandolinc dixil suo iuramenlo quod

recordalur de xl annis et plus. El hec omnia dixerunt suo iuramenlo quilibel, d adsi-

gnaverunl ol tlixeruiil apml dicliim Caslrum Monlecchii prefalis dominis Torno olim

Tebaldi el Lancelotto olini domini Niopi pio poloslale et Comuni Aretii, presoiilii)US

domino Guidone Urselli, domino Uohorlo, Orlando, Torsello, Ugiiictone et aliis quam

pliiribus.

Ilem die predicla, presenlibus Torsello, Guidone Flandolinc el Rosane, prefali do-

minns Ternus el Lancelloclus lamqnam syndici et nunplii (;omunis Aroiii et prò i|)SO

Comuni el vice et nomine ipsius Comuiiis intravcrunt in pratum quod dicilur l'ralum

de Ciane, el pratum quod dicilur Pratum de Codola, ol pratiim quod dicitur Pralum

de Frassenello, el silvam qne dicitur Lama, lollondo de lieibis ipsorum pralornm el

ramis arborum predicte silvo, animo tenonde et manntenondo et servando possessionis

earum. el animo lenondi et possidendi ea prò ipso Comuni Aretii.

Ego Abracciabene imperialis aule iudex atque nolarius prediclis interfui el ideo ea

scripsi el in piiblicam formam redigendo signo meo firmavi.

El ego Amaiiiialiis nut. de Aretio. sicut iuveiii, nichil addens nel miìincns, ila fideliler scripsi

el e.rempia vi.

544.

Il Comune di Arezzo entra nel legillimo possesso delle selve di l'rassineio, Valla-

gine ed Aculolo.

— 17 inaggrio, 8 giorno 1242. [.Ardi, di St. di Fir. Capitoli, voi. XXIV, e. TS'].

In nomine domini nostri lesu Chrisli, amen. Anno domini millesimo CCxln, tem-

pore Frederici secundi Romanorum imperatoris, mensis madii, indiclione xv, die xvii

eiusdem. Presenlibus domino Cioncolo olim Orlandini, Bonensegna olim Uguiccionis,

Ubertino de Classe, Uguicione et RodnKino. Dominus Ternus et Lancelloctus tamquam

syndici el nunlii Comunis Aretii et prò ipso Comuni et vice et nomine ipsius Comu-

nis, intraverunt in silva et terra de Vallagine, el silva et terra de Frasseneto et in

pratis que sunt in pedo et circa ips.is silvas, ot in ipsis silvis et in silva que dicitur

Agutolus, tollendo de erbis diclonun prabnnm el do ramis arborum prodiclarum silva-

rum et de terra earundem, animo teiiende, manulenende et servando possessionis earum,

et animo lenendi et possidendi ea prò ipso Comuni Aretii.
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Ego AI)racci;il)eiio impcrialis aule index al(|iii' iiolaiiiis predictis iiilcifiii, ei ideo ea

scripsi ci in piililiiimi foimam redigendo signo meo lirniavi.

li^l ego Ainaiinaliis iitit. de Arvliu. sicKt inveiii, iiicliil addeiis vel miiiuenii, Un fuUlUer siib-

scn'psi (7 e.rcnipkivi.

In Cliiisli nomine, amen. Isle siinl possessiones sive res de (|uiljiis Marabolliinis el

Piero tanierarii Coraiinis Aielii pio ipso Comuni itilraviTiinl in leniila el possessione

el eas acceperuiit. In primis Marabotliniis et l'ioriis cameraiii lune Comuriis et tem-

pore domini Scannabicci civiialis Arelii poleslalis (I) ai'ceperunl teniilam nomine Co-

munis per lohannem C.omiinis excculorem, scilicel de Vallagiiie, de Fiasseneto el de

AgiUoio el de pialis el silvis et de rankis qiie continentiir in Silice et in lìankoroboli et

in Barbara et in siipiadiclis locis et in aliis [diiribns locis qui sub istis continenlur.

Quas lenas et silvas Maicliiones demiserunt Comuni Aretii, siculi in Constiluto contine-

lur. El Ineiunt assignale terre predicte camerariis memoralis pei' Ildibrandinum de Hu-

kitino el (Irigorinm de Viliano, vi idus iuiiii, piesentibus lolianne Nobilis, l'aganeilo

Soibignoii.

Ego l.icobus lìlius lohannis ab imperiali aula notaiius hiis interfui, el ea yx pre-

ceplo potestalis predirti sniiscripsi et meum signum apposui.

545.

Innocenzo ÌV scrive al CleìO della Marca Attconelann. (ifjiitcliè ricevano con onori